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Dr inż. Małgorzata Jędrzejewska-Szczerska
z Politechniki Gdańskiej oraz dr inż. Maria Grolik ze Śląskiego Uniwersytetu Medycznego
zostały laureatkami piątej edycji konkursu „Innowacja jest Kobietą" Fundacji Kobiety
Nauki. Ich wynalazki związane są ze zdrowiem.

Konkurs organizuje Fundacja Kobiety Nauki – Polska Sieć Kobiet Nauki. Ma on wyłonić innowacyjne
autorskie lub współautorskie rozwiązanie technologiczne bądź koncepcję wdrożenia już
opracowanego rozwiązania.

 

W ostatniej edycji konkursu dr inż. Maria Grolik z Klinicznego Oddziału Okulistyki Śląskiego
Uniwersytetu Medycznego opracowała polimerowe podłoże hodowlane, które może być skutecznym
zamiennikiem błony owodniowej. Błona owodniowa wykorzystywana jest w przeszczepach rogówki
oka. Wyhodowanie komórek z wykorzystaniem nowego podłoża jest łatwe, tańsze i równie skuteczne,
a rozwiązanie wykazuje zdolność do całkowitej biodegradacji. Dzięki temu rozwiązaniu można pomóc
zdecydowanie większej ilości pacjentów cierpiących na choroby rogówki oka.

 

Drugą z laureatek jest dr inż. Małgorzata Jędrzejewska-Szczerska z Wydziału Elektroniki,
Telekomunikacji i Informatyki Politechniki Gdańskiej. Nagrodzony wynalazek to elektroniczny
system wsparcia terapii behawioralnej dzieci z autyzmem. W terapii takich dzieci wykorzystywane są
na razie metody klasyczne, a rozwiązanie laureatki może uzupełniać taką terapię.

 

Laureatki konkursu będą miały szansę zaprezentować swoje rozwiązania na Międzynarodowej
Wystawie Wynalazków ARCA 2015 w Zagrzebiu oraz na Międzynarodowych Targach Pomysły,
Wynalazki, Nowe Produkty iENA 2015 w Norymberdze. Nagrody w tej edycji konkursu ufundowała
Agencja Promocyjna „Inventor”.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.

 
23-04-2025

Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.

 
23-04-2025

Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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